
اخبار كشور

آغاز به کار »رادیو اربعین«
 از حرم امامزاده صالح)ع(

مراسم آغاز به کار رادیو اربعین روز یکشنبه هفتم مهرماه در آستان 
مقدس امامزاده صالح)ع( تجریش برگزار می‌شود. 

به گزارش خبرنگار کیهان، شبکه رادیویی اربعین در پنجمین سال پیاپی 
و در ادامه خدمت‌رسانی به زائران اباعبدالله‌الحسین)ع( امسال نیز دوشادوش 
راهیان طریق نجف و کربلا و هم صدا با شیعیان و عاشقان مکتب اسلام، شعار 

اربعین حسینی را لبیک گفته تا در این سفر معنوی نقش‌آفرین باشد. 
استقبال مردم از رادیو اربعین و تجربیات این شبکه در چند سال گذشته 
سبب شده است این رادیو همراه معنوی زوار شیعیان عزادار اباعبدالله)ع( و به 
عنوان بخشی از بدنه مدیریتی مناسک اربعین حسینی)ع( نقش‌آفرین باشد. 

مراسم آغاز بکار رادیو اربعین با سخنرانی حجت‌الاسلام علی رضا پناهیان 
از ساعت 16 تا 18 در آستان مقدس امامزاده صالح )ع( تجریش برگزار خواهد 

شد.
وحشت مقامات آمریکایی 

از برگزاری کنفرانس »افق نو« در لبنان
برگزاری کنفرانس »افق نو« در بیروت لبنان با تهدیدات‌ شدید و 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه اعضا و برگزارکنندگان این کنفرانس روبه‌رو 

شده است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، نادر طالب‌زاده از بنیان‌گذاران و مسئول 
کنفرانس »افق نو« در ارتباط زنده تصویری با برنامه صبح بخیر شبکه سه 
سیما، با بیان این مطلب که این کنفرانس در بازتاب جهانی مقاومت و 
افشاگری خوی استکباری آمریکای جهانخوار و رژیم کودک‌کش صهیونیست 
و اذناب آنها، تاحالا نقش بسیار تاثیرگذاری داشته و موفق بوده است و نیز 
توانسته چهره زشت استکبار را نشان دهد، گفت: این بار بیروت لبنان را بخاطر 
اهمیت این مکان از نظر بازتاب جهانی‌اش انتخاب کردیم و می‌دانستیم که 
آمریکا در واکنش به این امر اقدامات ظالمانه و فشارهای شدیدی را علیه ما و 

این کنفرانس عملی خواهدکرد. 
وی اظهار داشت: این کنفرانس در حالی در بیروت برگزار شد که ما در 
سومین روز این کنفرانس شاهد بودیم که آمریکا تحریم‌ها و دسیسه‌هایی را 
علیه مقامات لبنانی شروع کرده و با فشار اقتصادی به دولت لبنان تلاش دارد 
تا برخی از بانک‌های لبنان بخصوص یکی از بانک‌های مربوط به شیعیان لبنان 

را با تحریم و محدودیت‌های شدید مالی روبه‌رو سازد. 
طالب‌زاده همچنین گفت: با برگزاری کنفرانس »افق نو« در بیروت لبنان 
در این چند روز گذشته شاهد حضور یک ناو جنگی آمریکایی در آب‌های 
سواحل بیروت بودیم و از طرفی هم مسئول ‌ای‌اف‌تی‌اف هم همزمان با 
برگزاری این کنفرانس در لبنان با سفر به بیروت دیدارها و گفت‌وگوهایی 
را با سعد حریری داشته است و این هم نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها از 
برگزاری کنفرانس »افق نو« در بیروت لبنان سخت عصبانی هستند و به 

وحشت افتاده‌اند. 
مسئول کنفرانس »افق نو« همچنین درخصوص میهمانان آمریکایی 
دعوت شده به این کنفرانس هم گفت: همچنین شنیده‌ها و خبرهایی که به ما 
رسیده حاکی است که پلیس اف‌بی‌آی آمریکا افراد و آنهایی را که به کنفرانس 
دعوت شده‌اند تهدید کرده است که چنانچه به این کنفرانس بروند در بازگشت 

به آمریکا زندانی خواهند شد و یا بایستی جریمه‌های سنگینی بپردازند. 
نادر طالب‌زاده مستندساز ایرانی و از اعضای اصلی برگزاری کنفرانس »افق 
نو« همچنین. گفت: کنفرانس »افق نو« در همین مدتی که در ایران و لبنان 
برگزار شده است توانسته به اهداف خود درخصوص افشاگری دسیسه‌های 

آمریکا، رژیم غاصب صهیونیستی و استکبار جهانی برسد. 
وی آنگاه  به ماموریت‌ها و محورهای مهم و اصلی این کنفرانس در سطح 
بین‌المللی پرداخت و گفت: از محورهای اصلی کنفرانس »افق نو« مقاومت 
است که در راستای مسائل سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و.... طراحی 
و برنامه‌ریزی شده است و این کنفرانس تلاش دارد تا ضمن افشای زوایای 
پشت‌پرده دسیسه‌های دشمنان اسلام و استکبار بخصوص آمریکا و رژیم 
غاصب اسرائیل، روحیه مقاومت و ضداستکباری و ضدصهیونیستی را در بین 

مسلمانان و جنبش‌های آزادی‌بخش جهان تقویت کند. 
طالب‌زاده همچنین اظهار است: امروز مقامات آمریکایی بقدری از برگزاری 
کنفرانس »افق نو« عصبانی شده و به وحشت افتاده‌اند که همزمان با برگزاری 
این کنفرانس در بیروت لبنان چهار عضو کنفرانس »افق نو« که شامل من 
و همسرم هم می‌شود را تحریم کرده‌اند. که البته راه به جایی نخواهند برد 
و کنفرانس افق نو همچنان با قدرت و اجرای اهداف خود که همانا افشای 
روحیه استکباری آمریکا و اذناب‌اش در منطقه و جهان است ادامه خواهد داد.

معاون رئیس‌ رسانه ملی:
20 سریال فاخر تاریخی در راه تولید

میرباقری معاون رئیس ‌سازمان صداوسیما در امور سیما در جریان بازدید 
از پشت صحنه سریال »جشن برون« اعلام کرد ما در حال برنامه‌ریزی برای 
تولید و پخش حدود 20 سریال فاخر در صداوسیما هستیم و در این ارتباط از 

هنرمندان و عوامل خبره حمایت می‌کنیم. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مرتضی میرباقری معاون سیمای رسانه ملی در 
جریان بازدید از پشت صحنه سریال »جشن سربرون« با‌ اشاره به وجود یک 
گروه منسجم و قوی در این سریال گفت: بازدید از مراحل پیش تولید و امور 
چهره‌پردازی و طراحی لباس، حاکی از آن است که این اثر با وسواس خاصی 
آغاز شده زیرا این کار مربوط به زمان معاصر بوده و به دلیل اهمیت تاریخی 

حوادث مشروطه، از حساسیت بالایی برخوردار است. 
وی با ‌اشاره به اینکه تنها حکومتی که در تاریخ ایران ازسوی یک کشور 
خارجی روی کارآمد حکومت پهلوی بود، تصریح کرد: این حکومت ضعیف 
حاصل نفوذ بیگانگان بود و اینکه شاه و رئیس‌ حکومت با تصمیم حکومت‌های 
خارجی تعیین می‌شد و هیچ تعلقی به سنت و فرهنگ کشور نداشت، مایه 

ننگ آن است. 
میرباقری همچنین افزود: یکی از نیازهای مهم نسل امروز شناخت هویت 
و بالابردن اطلاعات تاریخی آنها است. سیمای جمهوری اسلامی ایران، ساختار 

نمایشی که محبوب‌ترین ساختار رسانه برای مردم است را پیگیری می‌کند. 
معاون سیما با ‌اشاره به برطرف شدن اختلال گذشته و رونق دوباره صنعت 
سریال‌سازی تلویزیون ادامه داد: تولید سریال‌های تاریخی پس از وقفه‌ای ده 
ساله از سرگرفته شده است. سال گذشته نیز پیش تولید سریال‌های موسی)ع( 
را با موضوع تاریخ انبیا و سریال سلمان فارسی را ناظر بر صدر اسلام آغاز 
کردیم و برای تاریخ معاصر مجموعه »جشن سربرون« و برای تاریخ انقلاب 

سریال »نفوذ« را در دستور کار تولید داریم. 
معاون رئیس ‌سازمان صداوسیما در امور سیما درخصوص حمایت‌های 
سیما از آثار فاخر خاطر نشان کرد: در سه سال اخیر هر سال صددرصد بودجه 
حوزه سریال‌سازی رسانه ملی افزایش یافته است و ما حدود 20 سریال فاخر 
را برای تولید و پخش در نظر گرفته‌ایم و هنرمندان و عوامل خبره می‌توانند پا 

به میدان تولید بگذارند و ما نیز در سیما حمایت‌شان می‌کنیم.

»پاسدار رهبری« با صدای آهنگران
 از رسانه ملی پخش می‌شود

همزمان با هفته دفاع مقدس، آهنگ پیروزی با نام  »پاسدار رهبری« از 
شبکه‌های صداوسیما پخش می‌شود. 

به گزارش خبرنگار کیهان، در هفته دفاع مقدس موجی از شور و حماسه 
و آهنگ پیروزی با صدای همیشه زنده جبهه‌ها در شبکه‌های صداوسیما 

جاری شد. 
پاسدار رهبری اثری جدید از تولیدات معاونت امور استان‌ها که با همت 

صداوسیمای مرکز خوزستان با صدای حاج صادق آهنگران شنیدنی شد. 
برای این اثر فاخر نمآهنگی نیز با عنوان »پاسدار رهبری« تهیه شده که 
آمادگی و ‌اشتیاق سپاه بزرگ اسام درپاسخ به ندای رهبری معظم انقلاب 
برای صیانت از ارزش‌های انقلاب و پاسداری از کیان میهن اسامی را به 

نمایش می‌گذارد. 
شاعر این سروده سید حمیدرضا حسینی و آهنگساز اثر مجید شمسایی 

است. 
این اثر رسانه‌ای در هفته دفاع مقدس از شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی و 

فضای مجازی رسانه ملی پخش می‌شود.

پیام رهبر انقلاب به مناسبت هفته دفاع مقدس 
و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران

افتخاری است برای کوی‌ها و برزن‌ها
 که نام شهید و عنوان شهادت 

بر فراز آنها بدرخشد

رهبر انقلاب اسامی در پیامی به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس و 
روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران، تأکید کردند: نام شهید و عنوان 
شهادت بر فراز کوی‌ها و برزن‌ها افتخار و موهبتی برای کشور است 

که باید ادامه یابد.
متن این پیام که روز پنجشنبه همزمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و 
گلباران مزار شهیدان در سراسر کشور از سوی حجت‌الاسلام شهیدی محلاتی 
نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای بهشت 

زهرای تهران قرائت شد، به این شرح است:
»یاد و نام شهیدان مایه‌ سربلندی ملتّ و نشانه‌ راه به سوی پیروزی 
است. فداکاری شجاعانه‌ آنان است که عظمت ملّت‌ها و عمق مبانی فرهنگی 
و تمدّنی آنان را به اثبات می‌رساند. همه وظیفه داریم نام‌های نورانی شهیدان 
را تکریم کنیم و عظمت جایگاه آنان را در یادها ماندگار سازیم. افتخاری است 
برای کوی‌ها و برزن‌ها که نام شهید و عنوان شهادت بر فراز آنها بدرخشد؛ این 
موهبت هم‌اکنون در سراسر کشور وجود دارد و باید ادامه یابد. سلام خدا و 

اولیائش بر شهیدان عزیز.«
برگزاری مراسم گلباران و عطرافشانی ۱۹ هزار گلزار مطهر شهدا

روز پنجشنبه مراسم میهمانی لاله‌ها، گلباران و عطرافشانی گلزارهای 
مطهر شهدا به مناسبت هفته دفاع مقدس در سراسر کشور برگزار شد.

به گزارش »ایثار«، حجت‌الاسام محمدحسن کاویانی راد، معاون فرهنگی و 
آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره این مراسم گفت: مراسم میهمانی 
لاله‌ها با محوریت بنیاد شهید و امور ایثارگران روز پنجشنبه چهارم مهرماه 
در پنجمین روز از هفته دفاع مقدس به‌عنوان »شهیدان، جانبازان، آزادگان 
و فخرآفرینان« با هدف تجلیل از شهیدان و ایثارگران دفاع مقدس، مدافعین 
حرم، شهدای فاجعه منا، شهدای هسته‌ای، شهدای ترور و شهدای امنیت و 
خانواده‌های معظم آنان و با حضور مسئولان کشوری، استانداران، فرمانداران، 
مدیران کل دستگاه‌های اجرایی، فرماندهان نظامی و انتظامی، اقشار مختلف 
مردم و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران همزمان در گلزار بهشت‌زهرا )س( 
تهران و در بیش از ۱۹ هزار گلزار مطهر شهدای سراسر کشور از جمله گلزار 
شهدای اهل تسنن در استان‌های مرزی و گلزار شهدای اقلیت‌های مذهبی 

برگزار ‌شد. 
توصیه مراجع قم به وزیر:

آموزش‌ و پرورش، تربیت را جدی بگیرد
محسن حاجی‌میرزایی وزیر آموزش‌ و پرورش روز پنجشنبه با 
آیات عظام مکارم شیرازی، صافی گلپایگانی، جوادی آملی مراجع 

تقلید و علمای حوزه علمیه قم دیدار و گفت‌وگو کرد.
آیت‌الله جوادی آملی در دیدار محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش‌ و 
پرورش بیان کرد: یک ‌اشکال اساسی از گذشته تاکنون در نظام آموزش‌ و 
پرورش کشور وجود دارد و آن این است که در گذشته »تعلیم« بود اما خبری 
از »تربیت« نبود اما بعد از انقلاب خواستیم »تربیت« را به »تعلیم« اضافه کنیم 
اما در این مسیر موفق نبودیم چراکه در حقیقت کاری که آموزش‌ و پرورش 

انجام داد این بود که تربیت را به تعلیم برگرداند.
وی ادامه داد: ما اکنون »تربیت« به معنای حقیقی آن در آموزش‌ و 
پرورش نداریم بلکه ما یک سری از دروس داریم مانند فیزیک و شیمی ‌و یک 
سری از دروس داریم مانند قرآن و عترت‌شناسی و خیال کردیم که این تربیت 
است در حالی که این تربیت نیست بلکه گسترده‌کردن تعلیم است، تربیت 
حقیقی یعنی پاک‌بودن خود معلم که وقتی سخن می‌گوید از دهان او نور 

خارج شود و این طهارت معلم را می‌طلبد.
وی ابراز کرد: این کار معلم است که دانش‌آموزان با دیدن معلم خود، به 
نحوی در طول سال‌های تحصیل رشد کنند که از انجام گناه بیزار باشند و 
بوی بد گناه را استشمام کنند، که امیدواریم در تحقق این امر بیش از پیش 

موفق باشید.
مبادا افراد نفوذی در آموزش‌ و پرورش رخنه کنند

آیت‌الله ناصر مکارم‌ شیرازی نیز در دیدار با وزیر آموزش‌ و پرورش از 
دانش‌آموزان به‌عنوان سرمایه‌ای مهم در کشور یاد کرد و گفت: این سرمایه‌های 
ارزشمند در اختیار آموزش‌ و پرورش هستند و باید برنامه‌ریزی‌ها در این 
وزارتخانه به‌گونه‌ای باشد که دانش‌آموزان به عناصری مفید برای کشور تبدیل 

شوند.
وی با‌ اشاره به اینکه افراد نفوذی در هرجا که باشند موجب خدشه‌دار 
شدن اصل برنامه‌ها و طرح‌ها می‌شوند، یادآور شد: آموزش‌ و پرورش باید 

مراقب افراد نفوذی باشد و مبادا این افراد در آموزش‌ و پرورش رخنه کنند.
این مرجع تقلید ضرورت توجه به برنامه‌های دینی در آموزش‌ و پرورش 
را مورد تأکید قرار داد و گفت: نقش آموزش‌ و پرورش در تعلیم و تربیت 
دانش‌آموزان بسیار مهم است و درخصوص برنامه‌های دینی باید به‌گونه‌ای 

عمل شود که دانش‌آموزان نسبت به آن رغبت و ‌اشتیاق داشته باشند.
وی با تأکید بر اینکه برگزاری اردوهای سیاسی و زیارتی و تشویق 
دانش‌آموزان از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: کارهای فرهنگی موجب 
جذب افراد می‌شود نظیر حضور پزشکان و ویزیت رایگان بیماران در مناطق 

محروم که بسیار اثرگذار است.
آیت‌الله مکارم شیرازی یادآور شد: آموزش‌ و پرورش از وزارتخانه‌های با 
حوزه زیر پوشش وسیع است و اجرای برنامه‌های تحولی در این وزارتخانه 

زمان‌بر بوده و به کار کارشناسی دقیق نیاز دارد.
مسائل دینی و اخلاقی برای دانش‌آموزان بیان شود

آیت‌الله حسین نوری ‌همدانی هم در دیدار با وزیر آموزش‌ و پرورش با 
تأکید بر اینکه نظام آموزش‌ و پرورش باید استعدادهای دانش‌آموزان را به‌خوبی 
شناخته و از آنها برای رشد و پیشرفت کشور در حوزه‌های مختلف به‌خوبی 
استفاده کند اظهار کرد: مسئولیت‌ها در نظام اسامی توفیقی در اختیار 
مسئولان است که در این میان وظیفه تعلیم و تربیت فرزندان، از اهمیت و 

حساسیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی با تأکید بر اینکه باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که بتوانیم به اهداف 
متعالی نظام دست ‌یابیم، ابعاد مختلف نظام آموزش‌ و پرورش را مورد بررسی 
قرار داد و افزود: همه انسان‌ها در بدو تولد دارای فطرتی پاک و خداجو هستند 
و در مسیر زندگی با تعلیم و تربیت صحیح می‌توان او را به اوج قله‌های کمال 

و فضائل رساند.
این مرجع تقلید قرارگیری کودکان و نوجوانان در اختیار نظام آموزش‌ و 
پرورش را فرصتی ارزشمند برای تعلیم و تربیت بر اساس آموزه‌های دینی و 
قرآنی عنوان کرد و با اذعان به اینکه تعلیم و تربیت کار بسیار مشکلی است 
نیاز به صبر بسیار، علم، آگاهی و عقیده دارد گفت: پیامبر)ص( بالاترین الگو 
برای نظام آموزش‌ و پرورش کشور است؛ یکی از مسائلی که باید مورد توجه 
معلمان و فعالان حوزه آموزش‌ و پرورش باشد این است که به‌صورت مستمر 
دین و اخاق را برای دانش‌آموزان بیان کنند هرچند این کار مهم و البته 
مشکل است. وی آموزش کامل و جامع معلمان برای حضور در عرصه آموزش‌ 
و پرورش فرزندان جامعه را امری ضروری خواند و افزود: معلمان باید از لحاظ 
مالی کاملًا تأمین شده باشند تا بتوانیم کشوری مقاوم و پیشرفته در سطح دنیا 

داشته باشیم و به اهداف متعالی و مقدس خود دست پیدا کنیم.

اخبار ادبی و هنری

شهید محمد سبزی )ره(: خدایا من شمعم، می‌سوزم تا 
راه را روشن کنم، تنها از تو می‌خواهم اجازه بدهی تا آخر 

بسوزم و خاکستری از وجودم باقی بماند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

با ذکر فراوان خدا و ثبات قدم
 به میدان نبرد با دشمنان بروید

»ای کسانی که ایمان آورده‌اید! هنگامی که )در میدان 

نبرد( با گروهی )از دشمنان( روبرو می‌شوید، ثابت‌قدم باشید، 

و خدا را فراوان یاد کنید، تا رستگار شوید.«
انفال- 45
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حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز پنج‌شنبه در دیدار منتخبان 
ملت در مجلس خبرگان ضمن ارائه تحلیل جامع 
از شرایط کشور و گسترش شعارها و اقتدار 
انقلابی و سیاسی نظام جمهوری اسلامی و امتداد 
دوران  از درس‌های  بهره‌گیری  منطقه،  در  آن 
دفاع مقدس و تعمیق آن را در جامعه بسیار 
ضروری و مهم خواندند و تأکید کردند: لازمه و 
اساس استمرار پیشرفت کشور، »توکل بر خدا«، 
»ایستادگی و مقاومت«، »امید به آینده«، »اعتماد 
انقلابی«، »وحدت و  به جوانان به‌ویژه جوانان 
انسجام آحاد مردم به‌خصوص در میان نیروهای 
انقلاب«، »حمایت واقعی از تولید داخلی« و »قطع 

امید کامل از بیگانگان« است.
توکل به خدا هیچگاه فراموش نشود 

رهبر انقاب اسامی در ابتدای این دیدار با 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و با ‌اشاره به درس‌های 
این دوران درخشان و لزوم گسترش و تعمیق این 
درس‌ها در جامعه افزودند: توکل امام)ره( به خداوند 
متعال در زمان آغاز جنگ و در طول هشت سال دفاع 
مقدس، به‌رغم همه مشکلات و کمبودها و فشارها، یک 
موضوع شگفت‌آور بود که باید این توکل امروز نیز در 

همه عرصه‌ها وجود داشته باشد.
ایشان گفتند: برخی اوقات به دلیل برخی مشکلات 
در جامعه، برخی بزرگان و محترمین دچار دستپاچگی 
می‌شوند در حالی که باید به خدا توکل، و با تلاش آن 

مشکل را برطرف کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با‌ اشاره به الطاف الهی در چهل 
سال گذشته و عبور نظام اسلامی از گردنه‌های سخت 
خاطرنشان کردند: عزت و اقتدار و اعتبار مادی و معنوی 
کشور در دنیا و خیل عظیم جوانان انقلابی آماده به 
کار و پیشرفت‌ها و جهش‌های کشور غیرقابل مقایسه 
با ابتدای پیروزی انقلاب اسامی است و همه این 
موفقیت‌ها، مرهون لطف و عنایت الهی است، بنابراین 

توکل به خدا هیچگاه نباید فراموش شود.
امید به آینده و اعتماد به جوانان

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای »امید به آینده 
و اعتماد به جوانان« را از دیگر درس‌های دوران دفاع 
مقدس برشمردند و گفتند: باید جوانان را وارد میدان 
کرد و از نیروی آنان غفلت نکرد، البته به‌کارگیری 
جوانان به معنای از صحنه خارج شدن افراد غیرجوان 
نیست زیرا هر فردی به تناسب تجربه و عملکرد خود 

جایگاهی دارد.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه غفلت از 
نیروی جوان‌ اشتباه است و نیروهای جوان باید به کمک 
نیروهای غیرجوان بیایند، گفتند: یکی از شاخص‌های 
مهم دوران دفاع مقدس، حضور جوانان در مناصب 
فرماندهی و در بدنه عظیم بسیج و سپاه و ارتش بود 
و امروز نیز باید این فرصت را مغتنم شمرد و از جوانان 

در رده‌های مدیریتی بالا و به‌ویژه میانی استفاده کرد.
عزم و اراده ملی تقویت شود

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای »عزم و اراده 
ملی« را درس دیگر دفاع مقدس دانستند و تأکید 
کردند: دشمن تلاش زیادی را برای سست کردن عزم 
و اراده مردم و ناامید کردن آنان به‌کار بسته است که 
باید در مقابل، عزم و اراده ملی تقویت شود و این مهم 
نیز، با دستور امکان‌پذیر نیست بلکه با استدلال‌های 
صحیح و با حضور به موقع صاحبان فکر در میان مردم 

محقق می‌شود.
باید ثابت کرد که »ما می‌توانیم«

ایشان با تأکید بر اینکه اساس همه امور کشور و 
لازمه موفقیت در عرصه‌های مختلف »ایستادگی و 
مقاومت« است، افزودند: برخی امور نیازمند ایستادگی 
طولانی مدت است، بنابراین نباید از گستردگی جبهه 
دشمنان و قلدری‌ها ترسید بلکه باید همانند دوران 
دفاع مقدس، با مقاومت و ایستادگی، ثابت کرد که »ما 

می‌توانیم.«
همه گره‌های اقتصادی قابل حل شدن هستند

رهبر انقلاب اسلامی با ‌اشاره به تلاش دشمن برای 
تأثیرگذاری بر فهم و ادراک تصمیم‌سازان، تصمیم‌گیران 
و آحاد مردم به‌منظور القای »نمی‌توانید« و »نمی‌شود« 
گفتند: برخلاف تلاش دشمن برای منحرف کردن فهم 
و ادِراک مردم و مسئولان از واقعیت‌های کشور و تعریف 
منافع و مصالح ملی براساس اهداف خود، ظرفیتها و 
توانایی‌های کشور به گونه‌ای است که همه گره‌های 
اقتصادی و مشکلات معیشتی با تدبیر و با پیگیری و 

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان:

وعده اروپایی‌ها پوچ است
باید به کلی از آنها قطع امید کرد

مشورت درست، قابل حل شدن هستند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به سخنان 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه اگر ایران 
خواسته‌های آمریکا را انجام دهد وضع مردم بهتر 
خواهد شد، ‌اشاره کردند و افزودند: مقامات و رسانه‌های 
آمریکایی و اروپایی به‌صورت مستمر با تکرار چنین 
مطالبی در تلاش برای القای این موضوع هستند که 
»شما نمی‌توانید« اما مردم ایران به این تبلیغات و 

القائات توجهی نمی‌کنند.
ایشان گفتند: یکی از نکات دیگری که تلاش 
می‌شود اذهان و ادِراک مردم و مسئولان را از آن 
منحرف کنند، موضوع پایبندی به شعارهای انقلاب 
است و اخیراً نیز برخی مقامات اروپایی گفته بودند که 

ایران باید دست از شعارهای انقلابی بردارد.
علاج مشکلات، پافشاری بر راه انقلابی است

رهبر انقلاب اسامی علت بیان و القاء چنین 
مطالبی را ترس و واهمه آمریکا و اروپایی‌ها از شعارهای 
انقلاب و راه سومی که انقلاب اسامی بوجود آورده 
است، دانستند و تأکید کردند: علاج مسائل و مشکلات 

کشور پافشاری بر شعارها و راه انقلابی است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با‌ اشاره به جنگ 
احزاب و آیات مربوط به این جنگ، صف‌آرایی دشمنان و 
شیاطین اعم از آمریکا و اروپای خبیث را نشانه حقانیت 
و قدرت نظام جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: کشور 
علاوه‌بر حرکت رو به جلو، در مواردی جهش نیز داشته 
است و دشمن از این موضوع ناراحت و نگران است 
و علت اصلی تحریم‌ها هم جلوگیری از این جهش‌ها 
است اما به لطف خداوند در آینده نه چندان دور، در 

زمینه‌های مختلف شاهد جهش‌هایی خواهیم بود.
ایشان در ادامه سخنان خود مطالبی را درخصوص 

اروپا بیان کردند.
نباید به آمریکا اعتماد شود

رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه راه تعامل 
و مذاکره با هیچ کشوری به غیر از آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بسته نیست، افزودند: اما به هیچ وجه 
نباید به کشورهایی که پرچم دشمنی با نظام اسلامی 
را در دست گرفته‌اند و در رأس آنها آمریکا و این چند 
کشور اروپایی، اعتماد شود زیرا آنها صریحاً با ملت ایران 

دشمنی می‌کنند.
وعده اروپایی‌ها پوچ است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
انگیزه‌های دشمنی اروپایی‌ها با جمهوری اسامی 
تفاوت اصولی با دشمنی آمریکا ندارد، گفتند: اروپایی‌ها 
در ظاهر به عنوان میانجی وارد می‌شوند و حرف‌های 

طولانی هم می‌زنند اما همه آنها پوچ است.
باید از اروپا قطع امید کرد

ایشان با‌ اشاره به عملکرد اروپایی‌ها بعد از توافق 
هسته‌ای و عمل نکردن به وعده‌ها و همچنین نحوه 
عملکرد اروپا بعد از خروج آمریکا از برجام و اعمال 
ظالمانه تحریم‌های ثانویه افزودند: اروپایی‌ها به رغم 
وعده‌های خود، عملًا به تحریم‌های آمریکا پایبند ماندند 
و هیچ اقدامی انجام ندادند و از این پس هم بعید است 
کاری برای جمهوری اسلامی انجام دهند، بنابراین باید 

به کلی از اروپایی‌ها قطع امید کرد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: رفت‌وآمد و 
بستن قرارداد ‌اشکالی ندارد اما مطلقاً نباید به آنها امید 

داشت و اعتماد کرد.
در هیچ مسئله‌ای نباید به اروپایی‌ها اعتماد کرد

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با‌ اشاره به عمل 
نکردن اروپایی‌ها به تعهدات یازده‌گانه خود افزودند: 
همان افرادی که مذاکره کردند، اکنون می‌گویند 
اروپایی‌ها به هیچیک از تعهدات خود عمل نکرده‌اند 

و این موضوع، قوی‌ترین دلیل بر این است که در هیچ 
مسئله‌ای نباید به آنها اعتماد کرد.

ایشان جریان امور را به‌رغم همه این دشمنی‌ها، 
به نفع جمهوری اسلامی ارزیابی کردند و گفتند: امروز 
نظام اسامی نه تنها قوی‌تر از چهل سال پیش است 
بلکه از ده سال پیش نیز قوی‌تر شده و اقتدار انقلابی و 
سیاسی آن در منطقه گسترش یافته و ریشه‌های انقلاب 

عمیق‌تر شده است.
رهبر انقلاب اسلامی با‌ اشاره به پیشرفت‌های نظام 
اسلامی در عرصه‌های گوناگون خاطرنشان کردند: البته 
وظایف سنگینی بر عهده همه است زیرا مشکلات 
مختلفی در عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی وجود دارد 
و دشمن نیز به‌شدت در زمینه نفوذ و اقدامات فرهنگی 
فعال است، اما اگر مسئولان ملاک کار خود را عدم 
اعتماد به دشمن قرار دهند، قطعاً می‌توان در مقابل 

توطئه‌ها ایستاد و آنها را خنثی کرد.
آمریکا منفورترین دولت در دنیا است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در ادامه به ارزیابی 
وضعیت اجتماعی، سیاسی و اقتصادی آمریکا و اروپا 
پرداختند و گفتند: آمریکا که دشمن اصلی ما است، 
امروز منفورترین دولت در دنیا است و اروپایی‌ها نیز 
خودشان در حال اعتراف به ضعف‌ها و افول قدرتشان 

هستند.
ایشان با ‌اشاره به سخنان یکی از سران اروپا در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد افزودند: این مقام 
اروپایی صراحتاً و با استدلال به افول تمدن غرب اذعان 
کرد، البته در همین شرایط ضعف نیز خوی استکباری 

خود را فراموش نمی‌کنند.
رهبر انقلاب اسامی به آمارهای مراکز بین‌المللی 
درخصوص بدهی‌های کشورهای معروف اروپایی ‌اشاره 
کردند و گفتند: مشکلات اقتصادی این کشورها جدی 
است و گرفتاری‌های سیاسی انگلیس و فرانسه نیز در 
مقابل چشم همگان است، بنابراین باید از این موقعیت 

استفاده کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در جمع‌بندی 
سخنان خود، چند وظیفه مهم را برای تداوم راه پرافتخار 

انقلاب و غلبه بر دشمنی‌ها مورد تأکید قرار دادند.
»اعتماد و اطمینان به وعده الهی« اولین نکته‌ای 
بود که رهبر انقلاب اسلامی به آن‌اشاره کردند و گفتند: 
هدف ما تحقق دین خدا و پیاده شدن شریعت الهی در 
جامعه است، بنابراین خداوند طبق وعده خود ما را یاری 
خواهد کرد، همچنانکه تاکنون نیز به این وعده عمل 
کرده و با وجود انبوه مشکلات، جمهوری اسلامی در قله 
عزت قرار دارد و مایه افتخار و مباهات برای اسلام است.

باید زمینه‌های فساد را از بین برد
ایشان همگان به‌ویژه مسئولان و مدیران را به »تقوا، 
صداقت و کار جهادی« توصیه کردند و با ‌اشاره به 
وظیفه مهم دیگر یعنی »مبارزه جدی با فساد« افزودند: 
البته در مبارزه با فساد، پیشگیری مقدم بر درمان است، 
یعنی باید زمینه‌های فساد را از بین برد، ضمن آنکه 
مبارزه با فساد مخصوص قوه قضائیه نیست و همه قوای 

کشور باید در این خصوص احساس مسئولیت کنند.
برخی خرابکاری‌های ناشی از فساد، 

تولید را نابود می‌کند 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای برخی از 
واگذاری‌ها را نمونه‌هایی از کارهای نسنجیده یا 
فسادآلود دانستند و گفتند: در حالی‌که از یک طرف 
عده‌ای از جوانان در تاش پرانگیزه برای رونق تولید 
در کشورند، در طرف دیگر برخی خرابکاری‌های ناشی 
از فساد تولید را نابود می‌کند که نباید اجازه داد این 
موارد و مشکلاتی همچون قضایای کارخانه‌ها در اراک و 

خوزستان شکل بگیرد.

»کمک به تولید«؛ کلید حل مسائل کشور
رهبر انقلاب اسامی، »کمک به تولید« را وظیفه 
مسئولان و کلید حل مسائل کشور دانستند و افزودند: 
اگر تولید رونق بگیرد، بسیاری از مشکلات کشور از 
جمله سقوط ارزش پول ملی، تورم و قدرت خرید مردم 
حل خواهد شد، البته باید جلوی واردات بی‌رویه نیز 

گرفته شود.
نیروهای وفادار به انقلاب تقویت شوند

»تقویت نیروهای وفادار به انقلاب« توصیه دیگر 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای بود.

ایشان نگاه نظام اسامی به حقوق عمومی آحاد 
مردم فارغ از مذهب و طایفه آنان را یکسان خواندند 
و گفتند: فارغ از اینکه یک فرد مسلمان است یا 
غیرمسلمان، و یا به نظام اسلامی وفادار است یا نیست، 
حقوق عمومی آن باید محفوظ باشد، مثلًا نباید در 
کشور ناامنی وجود داشته باشد، و باید آزادی و نگاه 

عادلانه برای همه مردم یکسان باشد.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه در کنار 
این موضوع، »حمایت از نیروهای وفادار به انقلاب 
و معتقد به استقلال کشور« ضروری است و نباید با 
برچسب‌هایی همچون تند و افراطی این نیروهای 
پرانگیزه را از میدان خارج کرد، افزودند: نیروهای مؤمن 
و انقلابی که مجموعه عظیمی از مردم را در برمی‌گیرند، 
باید در همه جا و در مقابل تعرض‌ها حمایت شوند و 
امکان حضور آنها در مراکز حساس فراهم شود، چرا که 
آنها همان کسانی هستند که در قضیه ۹ دی ۸۸ و یا در 
قضایای سال ۹۶ با آن حرکت عظیم وارد میدان شدند 

و دشمنان را ناکام گذاشتند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای توصیه مکرر خود 
به مسئولان درخصوص استفاده از نیروهای انقلابی را 
یادآور شدند و گفتند: بنده به رؤسای جمهور در چند 
دوره گفته‌ام که برای پیشرفت کارتان از نیروهای وفادار 
به انقلاب استفاده کنید، زیرا آنها هستند که در هنگام 

خطر برای کمک به نظام، به صحنه می‌آیند.
اختلاف سلایق نباید به معارضه منجر شود

ایشان اتحاد مردم با یکدیگر را مورد تأکید قرار 
دادند و افزودند: اتحاد نیروهای انقلاب نیز بسیار مهم 
است و اختلاف سلایق افراد با یکدیگر نباید به مخالفت 

و معارضه منجر شود.
پرهیز از ناامید کردن مردم؛ از مهم‌ترین کارها

رهبر انقلاب اسامی در پایان با انتقاد از برخی 
افراد که در سخنان خود و یا در فضای مجازی مردم 
را مأیوس می‌کنند، گفتند: پرهیز از ناامید کردن مردم 
از مهم‌ترین کارها است، چون اگر امید نباشد هیچ 
کار بزرگی انجام نمی‌شود، البته امید به آینده یک 
امید کاذب نیست، بلکه آینده کشور واقعاً روشن و 

امیدوارکننده است.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، آیت‌الله 
جنتی رئیس‌ مجلس خبرگان گزارشی از فعالیت‌های 
کارگروه‌های هیئت‌های اندیشه‌ورز این مجلس بیان کرد.

نایب ‌رئیس‌  آیت‌الله موحدی‌کرمانی  همچنین 
مجلس خبرگان گزارشی از مهم‌ترین نکات و 
دغدغه‌های اعضای خبرگان که در نطق‌های اجلاس 
بیان شده بود، ارائه کرد و گفت: نمایندگان مجلس 
خبرگان بر »امیدآفرینی«، »استکبارستیزی و نفی 
هرگونه مذاکره با آمریکا«، »هدایت نقدینگی انباشته 
در کشور به سمت تولید«، »حمایت از قوه قضائیه در 
مبارزه با فساد«، »اجرای کامل قوانین مربوط به حجاب 
و عفاف«، »اصلاح ‌اشکالات ساختاری در نظام مالیاتی، 
نظام بانکی و خصوصی‌سازی« و »دقت شورای نگهبان 
در احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس« تأکید 

کردند.

سرویس سیاسی-
مردم در فضای مجازی به سفیر آلمان در ایران که 
پرسیده در روز جهانی گردشگری کجا را به یک سفیر 

خارجی پیشنهاد می‌کنید، پاسخ‌های جالبی دادند.
میشائیل کلورئ برشتولد سفیر آلمان در تهران دیروز در 
صفحه توئیتر خود با انتشار چند تصویر از امکان دیدنی ایران 
از کاربران پرسیده بود: امروز، روز جهانی گردشگری ا‌ست. 
شما به یک سفیر خارجی که در ایران زندگی می‌کند، کجا 

را پیشنهاد می‌دهید؟
در حالی که برخی کاربران اماکن گردشگری را نام 
برده‌اند اما برخی کاربران دیگر هم پاسخ‌های جالبی به این 
سؤال سفیر آلمان داده‌اند. برخی از این پاسخ‌ها عبارت است 

از؛
- بیمارستان ساسان، شاید این سفیر دوست داشته 
باشد مسئولیت حمایت‌هایی که کشورش از صدام انجام داد 
را بپذیرد و این را به رئیسش که در مورد حمایت ایران از 

یمنی‌های مظلوم بلبل زبونی می‌کند گوشزد کند.
- گوشه‌ای از آسایشگاه‌های جانبازان شیمیایی،همونایی 

که صدام با بمب آلمانی ریخت رو سرشون.
- سردشت و شلمچه و بازدید از روستاهای شیمیایی 
شده توسط صدام و بازماندگان،راستی جناب سفیر میدونید 

کدوم کشور اروپایی گاز خردل به صدام فروخت؟
- بروند سردشت‌، آنجا حاصل مالیات هایشان را ببینند. 
بعد بروند تمدن بزرگ ایران در اصفهان و شیراز و قزوین و 

تبریز و... مشاهده کنند.
- بهتره به بیمارستان‌هایی سر بزنی که مریض‌هاش 
به‌خاطر نبود دارو که شما تحریم کردید دارن زجر می‌کشن!

- درسته سفير باحالى هستى مام دوست داريم ولى يه 
سر به شهرها و روستاهاىي بزن كه توسط بمب هاى شيمياىي 
آلمانى مورد تجاوز صدام قرار گرفتند. بعدش برو شمال اصلًا.

- به سفیر آلمان پیشنهاد می‌دم بیاد ببریمش آسایشگاه 
جانبازان شیمیایی برای روز جهانی گردشگری تا ببینه 
فناوری ساح‌های شیمیایی که آلمان به عراق فروخت، چه 

»کجا را ببینم؟«
پاسخ‌های جالب مردم به سؤال سفیر آلمان

بلایی سر مردم آوردند.
- سردشت جای قشنگیه! هنوزم آثار شما و هموطنانتون 

اونجا هست.
- سردشت. برید شاهکارتون با کودکان ما رو ببینین.

- جناب سفیر بیمارستان اعصاب و روان جانبازان جنگ 
تحمیلی در شهرستان شهریار استان تهران که خیلی هم به 
شما نزدیک هست بوسیله سلاح شیمیایی دولت شما مصدوم 

شده‌اند تشریف بیارید.

- شخصاً به شما توصیه می‌کنم که از قبرستان لهستانی‌ها 
بازدید کنید، اگر دیدید دوباره برید ببینید! کسانی که اجداد 
شما در به در کردند و ما آنها را پناه دادیم تا فرزندانشان با 
برگزارکردن کنفرانس ضدایرانی از ما تشکر کنند. تجسد کل 

تاریخ روابط ایران و اروپا!
گفتنی است کشور آلمان در صدر کشورهایی بود که 
رژیم صدام را به تسلیحات شیمیایی مسلح کردند. آنها 
دوشادوش شیمی‌دان‌ها، مهندسان موشکی و دانشمندان 

هسته‌ای عراق کار کردند تا یکی از متنوع‌ترین زرادخانه‌های 
سلاح‌های غیر متعارف را که در هیچ جای دنیا یافت نمی‌شد، 
به وجود آورند. به عنوان مثال عراق در سال ۱۹۸۱ قراردادی 
به ارزش ۴/۲۱ میلیون مارک با شرکت »تیسن راینشتال 
تکنولوژی« امضاء کرد که به ظاهر قرارداد آزمایشگاه یک 
دانشگاه بود، اما با استناد به قرارداد امضا شده آزمایشگاه 
شیمیایی »دیاله« بود که در »تیسن سلمان پاک« در حومه 
»سوبره« بنا شد و با نصب تجهیزات خاصی قادر بود قوی‌ترین 

ترکیبات مسموم‌کننده از جمله »پنتاکلرور فسفر« را بسازد.
آلمانی‌ها در بغداد سخت به فعالیت افتاده بودند، خرید 
کالا‌های آلمان غربی از طرف عراقی‌ها روز به روز بیشتر 
می‌شد به نحوی که بیش از ۱۰۰ شرکت آلمانی در بغداد 
فعال بودند. تعدادی از این شرکت‌ها مقر دائمی خود را بغداد 
قرار داده بودند به عنوان مثال شرکت »کارل کولب جی‌ام 
بی‌اچ« شرکت شیمیایی متوسطی از گروه »دراییچ« یکی از 
این شرکت‌ها بود که نمایندگی آن در بغداد فعالیت می‌کرد.

»هلموت مایر« مدیرعامل شرکت »کارل کولب« و 
»فرانتسل« سهام دار عمده این شرکت با یک موسسه 
عراقی تازه تاسیس به نام »موسسه دولتی تولید آفت‌کش« 
)SEPP( قراردادی بستند که مجتمع کامل و بزرگ تولید 

سلاح شیمیایی را در سامره بنا کنند.
البته »هلموت مایر« می‌دانست که تولید گاز خفه‌کننده 
موضوعی است که در آلمان حساسیت برانگیز است؛ لذا 
می‌بایست با احتیاط کامل عمل می‌کرد. به همین جهت 
شرکتی به نام »پیلوت پلانت« در »دراییچ« دایر کرد تا کار 

طرح سامره را به آن واگذار کند.
»کارل کولب« سرانجام شش خط تولید سلاح شیمیایی 
جداگانه به نام‌های »احمد«، »عانی«، »محمد«، »عیسی«، 
»مدار« و »قاضی« ایجاد کرد؛ بدین ترتیب که اولی را در 
سال ۱۹۸۳ و آخرین آن را در سال ۱۹۸۶ تکمیل کرد؛ این 
کارخانه از گاز خردل و اسید پروسیک تا گاز‌های عصبی 
»سارین« و »تابون« را تولید می‌کرد. این تنها گوشه‌ای از 

کمک‌های بی‌دریغ آلمان به رژیم صدام بود.


